ПИСЬМО

Уважаемый Асламбек Амангельдинович !

Поводом для написания настоящего письма послужил ряд принятых судьями
Специализированного межрайонного административного суда города Шымкент судебных
актов, благодаря которым восстановлены права граждан и бизнесменов.
Так, судьи вышеназванного суда используя активную роль, очень углубленно и
досконально исследуют все обстоятельства дела, которые впоследствии способствуют
принятию правильных и справедливых по сути решений.
Только благодаря активной роли суда, выясняются те обстоятельства, которые при подаче
иска истец не знал и знать не мог.
Так к примеру:
 - судья Дербисова Айгуль Мамировна встала на защиту прав Иванова Георгия
Леонидовича  (№ 5294-22-00-4/1030), признав постановление акима и его  действие
незаконными, при этом понудив последнего принять благоприятный административный
акт;
- судья  Муздыбаева Махаббат Амангельдыкызы неоднократно встала на защиту прав
бизнесменов (5294-22-00-4/1153, 5294-22-00-4/1473, №5294-22-00-4/1470), которые из-за
нерадивых действий должностных лиц, Департамента государственных доходов по городу
Шымкент, были обречены на оплату многомиллионных дополнительных налоговых сборов,
а еще и вовлечены в орбиты административного и уголовного преследования.
Со своей стороны полагаю, что подобное стало возможным благодаря закону и позиции
председателя вышеназванного суда - Рахынбаева Нұрдаулета Нұрлыбекұлы, так как именно
от его руководства и умения противостоять натиску госаппарата справедливость и судебная
защита восторжествовали!
Будучи участником круглых столов (проводимые судами), я неоднократно судьям говорил:
«не жалейте вы этих горе чиновников», «зачем вы идете у них на поводу?», «не тяните их за
уши» и т.д. Не знаю, но возможно данные изречения сегодня нашли свою поддержку,

Наименование области: город Астана
Наименование суда: Верховный Суд Республики

Казахстан  (Кассационная
инстанция)

Отправитель: Б О Р З Е Н К О  М А К С И М
ЕВГЕНЬЕВИЧ

ИИН/БИН: 791109301771

Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының
Сот кабинеті | "Төрелік" АЖ
Судебный кабинет | ИС "Төрелік"
Верховного Суда Республики Казахстан
Judicial office | IS "Torelik"
of the Supreme Court of the Republic of Kazakhstan

Құжат нөмірі (номер документа): 196001L04982199

ЖСН/БСН (ИИН/БИН): 791109301771

Жіберілген күні (Дата отправки): 28.02.2023

Подписал(а) БОРЗЕНКО МАКСИМ ЕВГЕНЬЕВИЧ

Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық колтаңба туралы» Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз тасығыштағы құжатпен бірдей.
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

707-0234
Прямоугольник

707-0234
Прямоугольник

результат на лицо!
Настоящим выражаю огромную благодарность всему составу Специализированного
межрайонного административного суда города Шымкент и прошу Вас отметить их,
опубликовав данное письмо на сайте суда.

Спасибо за труд!
С уважением, адвокат (ЭЦП-подпись)            Борзенко М.Е.

Перечень прилагаемых документов:
1. Благодарственное письмо в ВС на СМАС.doc

Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының
Сот кабинеті | "Төрелік" АЖ
Судебный кабинет | ИС "Төрелік"
Верховного Суда Республики Казахстан
Judicial office | IS "Torelik"
of the Supreme Court of the Republic of Kazakhstan

Құжат нөмірі (номер документа): 196001L04982199

ЖСН/БСН (ИИН/БИН): 791109301771

Жіберілген күні (Дата отправки): 28.02.2023

Подписал(а) БОРЗЕНКО МАКСИМ ЕВГЕНЬЕВИЧ

Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық колтаңба туралы» Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз тасығыштағы құжатпен бірдей.
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

707-0234
Прямоугольник